

डॉ. गीता जोशी

सहायक महानिदेशक

मीडिया एवं विस्तार प्रभाग

विस्तार निदेशालय

Dr. Geeta Joshi

Assistant Director General

Media & Extension Division

Directorate of Extension



दूरभाष: 0135-2224814 (का.)(O)

Phones: 0135-2755221 (का.)(O)

फैक्स नं./Fax.No.0135-2750693

ई.मेल/E-mail. adg_mx@icfre.org

भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद्

(पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार की एक स्वायत्त परिषद्)

पो.ओ. न्यू फॉरेस्ट देहरादून - 248 006 (उत्तराखण्ड)

INDIAN COUNCIL OF FORESTRY RESEARCH & EDUCATION

(An Autonomous body under the Ministry of Environment, Forest and Climate Change, Government of India)

P.O. New Forest, Dehradun - 248 006 (Uttarakhand)

संख्या 8-2(1)/2014/स.म.नि. (मी.व.वि.)/भा.वा.अ.शि.प./राजभाषा पुरस्कार समिति

कार्यालय ज्ञापन/Office Memorandum**विषय: भा.वा.अ.शि.प. राजभाषा प्रोत्साहन पुरस्कार योजना....बाबत।**

Sub: ICFRE Rajbhasha Incentive Award Scheme....reg.

राजभाषा विभाग, गृह मंत्रालय, भारत सरकार के कार्यालय ज्ञापन सं. 12013/01/2011-रा.भा.(नीति), दि. 14.09.2016. के आलोक में, भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद् देहरादून द्वारा भा.वा.अ.शि.प. मुख्यालय में कार्य करने वाले अधिकारियों/कर्मचारियों को राजभाषा हिन्दी में कार्य करने के लिए प्रोत्साहित करने के उद्देश्य से राजभाषा प्रोत्साहन पुरस्कार दिया जाता है। अतः वर्ष 2025-26 के लिए इच्छुक समस्त अधिकारियों/कर्मचारियों/संविदाकर्मीयों के लिए निर्देश है कि वे हिन्दी में किए गए कार्य विवरण को माह वार (अप्रैल 2025 से मार्च 2026 तक) सत्यापित कर दिनांक 25 अगस्त 2026 तक अथवा उससे पूर्व अवश्य जमा करें। कृपया ध्यान दें कि अंतिम तिथि के उपरांत किसी भी अनुरोध पर विचार नहीं किया जाएगा। इसके अतिरिक्त, संबंधित अधिकारी/कर्मचारी/संविदाकर्मी उनके द्वारा प्रस्तुत दैनिक कार्य प्रपत्रों में दर्ज आंकड़ों के समर्थन में आंकड़ों का अभिलेख (रजिस्टर) अपने पास अवश्य रखें जिसे आवश्यकता पड़ने पर आंकड़ों की समीक्षा हेतु मांगा जा सकता है।

In pursuance of OM No. 12013/01/2011-OL(Policy) dated 14.09.2016 issued by the Department of Official Language, Ministry of Home Affairs, Government of India, the Indian Council of Forestry Research & Education (ICFRE), Dehradun, confers the Official Language Incentive Award to eligible Officers/Staff working at the ICFRE HQ to encourage them to conduct daily official work in Hindi. Therefore, all interested Officers/Staff/Contractual Staff are instructed to verify their work details, carried out in Hindi, on month-wise basis (from April 2025 to March 2026) and must submit them by or before 25th August, 2026. Please note that no request will be entertained after the last date. Furthermore, the concerned personnel must maintain a register to support the data they submit, as it may be requested for review if necessary.

संलग्न/Encl.: दैनिक कार्य प्रपत्र/Daily work format.

(डॉ. गीता जोशी/Dr. Geeta Joshi)

मानक वितरण/Standard Distribution

प्रति प्रेषित/Copy to:

- 1) उप महानिदेशक (विस्तार) को सादर सूचनार्थ/DDG(Ext.) for kind information.
- 2) प्रमुख, सूचना प्रौद्योगिकी प्रभाग को वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु/Head, IT Division for uploading on website.